
DDA. n.
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO DELLE ATTIVITA’PRODUTTIVE

Il Dirigente dell’Area I

VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l'articolo  68,  comma 5  della  legge  regionale  12  agosto  2014,  n.  21,  così  come
modificata  dall'articolo 98,  comma 6 della  legge regionale 7 maggio 2015, n.  9
recante  “Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità  dell'azione
amministrativa”;

VISTO l'art.  49,  comma  1,  della  L.R.  n.  9  del  7  maggio  2015,  recante  “Norme  di
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione”;

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di
attuazione del Titolo II della legge regionale n. 19/2008 recante  “Rimodulazione
degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  Regionali  ai  sensi  dell’articolo  13,
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.  3.  Modifica del D.P.Reg. 18
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”;

VISTA la  legge  regionale  21  gennaio  2022,  n.  1  recante  “Autorizzazione  all’esercizio
provvisorio del bilancio della Regione per l’esercizio 2022”;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17
dicembre  2013  relativo  al  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  e  a  disposizioni
specifiche  concernenti  l’obiettivo  “Investimenti  a  favore  della  crescita  e  della
occupazione” e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Cconsiglio del 17
dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale,
sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo
sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni
generali  sul Fondo europeo di sviluppo regionale,  sul Fondo sociale europeo, sul
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli  affari  marittimi e la pesca,  e che
abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  195 del  15 maggio 2017 “Programma
Operativo FESR Sicilia 2014/2020 – Sistemi di Gestione e Controllo (SiGeCo) con
la  quale  è  stato  espresso  il  positivo  apprezzamento  sul  documento  “Sistemi  di
Gestione e Controllo (SiGeCo), versione 3.0 di aprile 2017”;

1

serafina.siragusa
Casella di testo
212/I.A DEL 14/03/2022 PALERMO



VISTE le Delibere della Giunta Regionale n. 177 e n. 178 del 27/04/2017 aventi per oggetto
“Programma  Operativo  FESR  Sicilia  2014/2020  -  Documento  requisiti  di
ammissibilità e criteri di selezione”;

VISTA la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  522  del  18.12.2018  on  la  quale  è  stato
approvato l’aggiornamento del Documento di Programmazione Attuativa 2018-2020;

VISTO il  D.D.G.  n.  684  del  30  ottobre  2020  del  Dipartimento  Regionale  della
Programmazione di  approvazione  del  “Manuale  per  l’attuazione  del  Programma
Operativo FESR Sicilia 2014/2020, versione ottobre 2020”;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  2812  del  19  giugno  2020,  con il  quale  è  stato  conferito  al  Dott.
Carmelo Frittitta l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle
Attività produttive giusta DGR n. 272 del 14 giugno 2020;

VISTO il  DDG 1909 del 5 giugno 2019 con cui è stato conferito al dott.  Roberto Rizzo
l’incarico di dirigente dell’Area I – Coordinamento, Pianificazione e Bilancio;

VISTO il D.D.G. n. 2987 del 16/12/2021, con il quale si è provveduto ad approvare l’Avviso
Pubblico  di  selezione  per  l’acquisizione  di  n.  22  esperti  tramite  conferimento  di
incarichi  di  consulenza  professionale  a  P.IVA ex art.  7,  comma 6  del  D.Lgs.  n.
165/2001, e nel contempo il dott. Roberto Rizzo nella qualità di dirigente dell’Area I
del Dipartimento Regionale delle Attività produttive della Regione Siciliana, è stato
nominato Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura ai fini degli
adempimenti successivi;  

VISTE  le  istanze  pervenute  a  seguito  della  pubblicazione  del  suddetto  Avviso  Pubblico
approvato con DDG n. 2987 del 16.12.2021;

VISTO        il  D.D.G.  n.  7  del  17/01/2022  con il  quale  è  stata  nominata  la  Commissione  di
valutazione per la selezione delle  istanze pervenute a  seguito della pubblicazione
dell'Avviso  Pubblico  approvato  con  DDG  n.  2987  del  16.12.2021  relativo  alla
selezione  di  n.  22  Esperti  tramite  conferimento  di  incarichi  di  consulenza
professionale a P.IVA ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001;       

VISTO  il DDG n. 34 del 02/02/2022 di verifica della conformità e coerenza delle procedure
di  attuazione  e  selezione  dell'azione  11.1.3  del  PO  FESR  2014/2020  relativo
all’Avviso  Pubblico  di  Selezione  di  n.  22  Esperti  di  cui  al  D.D.G.  n.  2987  del
16/12/2021;

VISTO il DDG n. 35 del 03/02/2022 con il quale è stata approvata la pista di controllo per la
procedura di attuazione dell’Azione 11.1.3 “Selezione di n. 22 esperti”;

VISTI i  Verbali  n.  1 del  02.02.2022, n.  2 del 03.02.2022, n.  3 del  03.02.2022, n.  4 del
04.02.2022,  n.  5  del  07.02.2022,  con  i  quali  la  Commissione  di  valutazione  ha
proceduto alla verifica delle domande ricevibili e ammesse agli step 1 e 2 della fase
valutativa in conformità a quanto previsto dall’art. 4 dell’Avviso Pubblico; 

VISTO in particolare il verbale n. 1 del 2.2.2022 con il quale la Commissione, in forza delle
disposizioni di cui all’avviso pubblico, ha esplicitato le modalità ed i criteri per la
valutazione delle istanze pervenute; 

2



VISTO il  DDA n.  206  dell’11.03.2022  con  il  quale  si  è  proceduto  all’approvazione  e
pubblicazione delle domande ritenute ricevibili e ammesse agli step 1 e 2 della fase
valutativa in conformità a quanto previsto dall’art. 4 dell’Avviso Pubblico;

VISTO in  particolare,  l’articolo  9  del  succitato  DDA  n.  206 dell’11.03.2022  relativo
all’approvazione dell’elenco delle domande ammesse, delle domande non ammesse e
delle  domande  non  ricevibili  del  “Profilo  Professionale  Cod.  09”  dell'Avviso
Pubblico approvato con DDG n. 2987 del 16.12.2021, inerente la selezione di n. 22
Esperti tramite conferimento di incarichi di consulenza professionale a P.IVA ex art.
7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001;

CONSIDERATO che per mero errore materiale i candidati relativi al “Profilo Professionale Cod.
09”, la cui domanda è stata ritenuta non ricevibile, non sono stati inseriti nell’allegata
tabella al citato art. 9;  

RITENUTO   pertanto, di dovere provvedere alla rettifica della tabella allegata all’articolo 9 del
DDA n. 206 dell’11.03.2022

DECRETA

Art.1

Per le motivazioni in premessa, l’art. 9 del DDA n. 206 dell’11.03.2022, con il quale si è proceduto
all’approvazione e pubblicazione delle domande ritenute ricevibili e ammesse agli step 1 e 2 della
fase valutativa in conformità a  quanto previsto dall’art.  4 dell’Avviso Pubblico,  è sostituito  dal
seguente:
 

“Art.9

Profilo Professionale Cod. 09

È  approvato  l’elenco  di  seguito  riportato  relativo  alle  domande  ammesse,  alle  domande  non
ammesse e alle domande non ricevibili del “Profilo Professionale Cod. 09” dell'Avviso Pubblico
approvato  con  DDG  n.  2987  del  16.12.2021,  inerente  la  selezione  di  n.  22  Esperti  tramite
conferimento di incarichi di consulenza professionale a P.IVA ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n.
165/2001.

Cod. 09 N. 1 SENIOR II - Esperto di gestione, controllo e rendiconta-
zione

NOME COGNOME NOTE MOTIVAZIONE
DANIELE    BIGIO ammissibile
TIZIANA     ZARCONE ammissibile
MADDALENA   PERONI ammissibile
VINCENZO  DE STEFANO ammissibile
GAETANO    VINCI ammissibile
ALESSANDRO POLITI ammissibile
VALENTINA   LA BRUZZO ammissibile
MARIO PROSPERO GULLI ammissibile
ENRICO    CAMILLERI ammissibile
ANTONELLA MADONIA ammissibile
ALESSANDRA GIORDANO ammissibile
 MARIO  DI MARTINO ammissibile

3



MARIA   PASSARELLO ammissibile
ALESSIA GUELI ammissibile
 ANTONINO   PANASITI ammissibile
PROVVIDENZA CARLA 
MARIA  

TRIPOLI ammissibile

LORENZO IOREN NAPOLI ammissibile
CINZIA  PEPE ammissibile
SERGIO AMATO ammissibile
 ORESTE     LO BASSO ammissibile
 MARCO    SAMBATARO ammissibile

VINCENZA  LEONE non ammissibile
Istanza non completa  (articolo 3 dell'avvi-
so) - mancano le dichiarazioni ai sensi del

DPR 445/2000

 CHIARA       DI BELLA non ammissibile
Istanza non completa  (articolo 3
dell'avviso)- manca l'allegato 4

 F.PAOLA   DI GRAZIO non ammissibile
istanza presentata in violazione dell'art.

3.2 lettera f dell'avviso

 BENEDETTO   LA TORRE non ammissibile
Istanza non completa  (articolo 3 dell'avvi-
so) - mancano le dichiarazioni ai sensi del

DPR 445/2000

GIUSEPPE  RIELA non ammissibile
Istanza non completa  (articolo 3 dell'avvi-
so) - mancano le dichiarazioni ai sensi del

DPR 445/2000

 TOMMASO FONTANA non ammissibile
istanza presentata in violazione dell'art. 3.2

lettera f dell'avviso

 GIANLUCA  CIRESI non ammissibile
istanza presentata in violazione dell'art. 3.2

lettera f dell'avviso

 ROBERTA  PELLICANO non ammissibile
istanza presentata in violazione dell'art. 3.2

lettera f dell'avviso

 SEBASTIANO   MANERA non ammissibile
Istanza non completa  (articolo 3 dell'avviso)
- mancano le dichiarazioni ai sensi del DPR

445/2000

 UGO   SMERALDI non ammissibile
Istanza non completa  (articolo 3 dell'avviso)
- mancano le dichiarazioni ai sensi del DPR

445/2000
 ROSSANA  GIACALONE non ammissibile istanza non firmata art. 3.2 lett. a dell'Avviso

GERMANA PURPURA
non ricevibile

Istanza pervenuta fuori termine (articolo 3.2 
lett. b dell'avviso)

CIRO    ROMANO 
non ricevibile

Istanza pervenuta fuori termine (articolo 3.2 
lett. b dell'avviso)

Art. 2

Il presente decreto, sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n.
21, come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9, nonché sul
sito istituzionale www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-attivita-
produttive/dipartimento-attivita-produttive, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge e sul
sito http://www.euroinfosicilia.it.

Il Dirigente dell’AREA
       Roberto Rizzo

4

./%20http://www.euroinfosicilia.it%20

		2022-03-14T10:27:32+0100
	ROBERTO RIZZO




